
令和３年 ８月２６日  

 

保護者の皆様 

 

那須町教育委員会教育長  平久井 好一  

那須町立黒田原小学校長  深 谷 雅 明  

 

学校再開に伴う新型コロナウィルス感染症蔓延防止の対応について（お願い） 

 

日頃より本校の教育活動に対し、温かい御支援、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウィルス感染症予防の取組におきましても、御理解と御協力を頂き感謝申し

上げます。おかげさまで、町内小中学校でのクラスターは発生しておりません。 

８月２７日からの町内小中学校の再開に伴い、新型コロナウィルス感染症対策の一環として、

こまめな手洗いや手指の消毒、マスクの着用、換気、学校の消毒等の取組をさらに徹底いたします。 

今後も学校と家庭とが連携しながら感染リスクを抑えていくことが必要ですので、御家庭にお

いても、感染症蔓延防止についての御協力を、下記の通りお願いいたします。 

なお、今後の感染症拡大の動向により、この対応は変わることがありますので、御了承ください。 

 

記 

 

１ 児童生徒に発熱や倦怠感、のどの違和感などの症状があり、普段と体調が少しでも異なる場

合には、自宅で休養してください。また、速やかにかかりつけ医等の医療機関を受診するよう

にしてください。 

２ 地域の感染レベルが２以上の時に、同居の家族に同様の症状がみられる場合には、児童生徒

の登校を控えてください。 

３ 児童生徒が登校する際には、家庭において検温し、健康状態の把握をお願いします。また、

同居の家族の健康状態も、毎日確認するようお願いします。 

４ 校内で児童生徒に症状がみられた場合には当該児童生徒を帰宅させますので、かかりつけ医

等を受診後、症状がなくなるまで自宅で休養するようにお願いします。 

 

  感染に関する学校の出席については下記の通りといたします。 

 (1) 児童生徒本人だけでなく、同居の御家族が感染の有無を検査する「ＰＣＲ検査」を、保健

所や病院の指示で受けることとなった場合は、当該児童生徒は出席停止とします。 

 (2) 児童生徒本人が濃厚接触者となった場合、その後の PCR 検査の結果が陰性であっても、

感染者と最後に接触した日の翌日から起算して２週間の期間は出席停止となります。２週

間の経過観察後、健康状態に変化が見られなければ通常どおり登校することとなります。 

 

那須町立黒田原小学校 

 ０２８７－７２－０００４      

 担当 ：蓮實（ 教頭 ） 

 


